







2 0 2 3 年 5 月 3 0 日 福 岡 県 春 日 市 西日本旅客鉄道株式会社

福岡県春日市と包括連携協定を締結



春日市

みんなで春をつくろう





このたび、福岡県春日市(以下「春日市」という。)と西日本旅客鉄道株式会社は、以下の通り、包括連携協定を締結いたしました。

1. 協定締結の目的

春日市及び当社のそれぞれが有する人的・物的資源を有効に活用し、相互に情報や意見交換に努め、緊密な連携のもと活動に取り組むことにより、交流・定住人口の拡大に繋がる魅力的で持続可能なまちづくりの推進、及び市民サービスの向上を図ることを目的とする。

2. 連携事項

- (1) 交流人口の拡大及び観光の推進に関すること
- (2) 地域産業等の振興に関すること
- (3) 都市機能の向上に関すること
- (4) 地域のくらしの安全・安心の確保及び災害時の相互協力に関すること
- (5) 子育てや青少年健全育成の支援に関すること
- (6) その他両者が合意した事項

3. 協定期間

2023年5月30日から2026年3月31日までただし、期間満了までに特段の申し出がない場合は、協定は更新される。

4 具体的な取り組み事例

- ・春日市ふるさと納税「JR西日本博多総合車両所見学ツアー| 出品
- ・「(仮称) 春日西多目的広場公園」内における新幹線車両基地を眺望できる展望台の整備等

今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に 8番、9番、11番、17番

に貢献するものと考えています。









